104 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº285 | FORTALEZA, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE MARACANAÚ - PORTARIA CPSRM Nº 009 DE 21 DE
DEZEMBRO DE 2021. Designar de forma interina a Direção geral da Policlínica Senador Almir Pinto junto ao Consórcio Público de Saúde da Região de
Maracanaú – CPSRM e dá outras providencias. O Presidente do Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaú – CPSRM, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, tendo em vista e/ou dispõe o Estatuto da Entidade: RESOLVE: Art. 1º - Designar de forma interina a Direção Geral da Policlínica
Senador Almir Pinto, localizada em Maracanaú, junto ao Consórcio Público de Saúde da Região de Maracanaú – CPSRM. Diretor Geral Policlínica:

e/ou equivalentes dos órgãos consorciados. Maracanaú/CE, 21 de dezembro de 2021. Francisco Edilberto Beserra Barroso - Presidente do CPSRM.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana – Pregão Eletrônico Nº 2021.07.21.01-PE. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jaguaruana-
Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados que, foi procedido o processo licitatório citado, para contratação de empresa para prestação de
serviços de transporte escolar, objetivando atender as necessidades de locomoção dos alunos matriculados nas Escolas Públicas de Ensino do Município
de Jaguaruana/CE, no valor de R$ 2.587.287,12 (dois milhões, quinhentos e oitenta e sete mil, duzentos e oitenta e sete reais e doze centavos), tendo
sido proclamada vencedora a empresa Serv Lok Serviços e Locações EIRELI, conforme processo licitatório, sendo assim adjudicado e homologado pela
Ordenadora de Despesa Responsável. Jaguaruana/CE, 22 de Dezembro de 2021. Valeska Carla da Silva – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento – Pregão Eletrônico nº 2021.12.07.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Barbalha/CE torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2021.12.07.1, sendo o seguinte: A empresa Auto
Posto Dois Irmãos LTDA com melhor oferta para os lotes 01, 02, 03, 04 e 05, resultando a mesma habilitada, por cumprimento integral às exigências do
Edital. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE,
pelo telefone (88) 3532-2459, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com. Barbalha/CE, 22 de
dezembro de 2021. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama – Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Uruburetama torna público que no próximo
dia 07 de janeiro de 2022, às 9h00min, na Sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Farmacêutico José Rodrigues nº 1131 - Centro, estará realizando
licitação, na modalidade Pregão Presencial nº 032/2021.02, cujo objeto é a contratação de serviços especializados em tecnologia para locação de sistema de
acesso remoto da Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças do Município de Uruburetama. Maiores informações na Sede da CPL, no horário
de 8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço: licitacoes.tce.ce.gov.br/. Uruburetama-CE, 22 de dezembro
de 2021. Elinaldo Dutra - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento – Pregão Eletrônico nº 2021.11.17.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Barbalha/CE torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2021.11.17.1, sendo o seguinte: A empresa S&S
Informatica Ass. e Cons. Municipal LTDA com melhor oferta para o lote 01, resultando a mesma habilitada, por cumprimento integral às exigências do
Edital. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE,
pelo telefone (88) 3532-2459, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com. Barbalha/CE, 21 de
dezembro de 2021. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé – Aviso de Edital de Credenciamento Nº 2021.12.13.01-CH. Objeto:
Credenciamento de prestadores de serviços de consultas especializados, para atender aos programas coordenados pelo Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Canindé, conforme especificações constantes do Termo de Referência. Credenciamento e recebimento da documentação: da publicação
deste aviso até 10 de janeiro de 2022. Local do Credenciamento: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé, situada à
Av. Chico Campos, n° 951 - Bairro Monte. Canindé – Ceará, 22 de dezembro de 2021. Jhonatas Miranda do Nascimento - Presidente da Comissão
de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2021.12.20.001. A CPL da Prefeitura Municipal de
Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 13 de janeiro de 2022, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada
à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, tombada sob o
N.º 2021.12.20.001, com fins ao objeto: prestação de serviços de lavagem da frota de veículos, junto as diversas Secretarias do Município de Camocim-CE.
Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 22 de Dezembro
de 2021. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Pentecoste, através da Comissão
de Licitações, torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão nº 2021.12.20.64-PP-ADM, do tipo Menor
preço por item, visando o Registro de Preços para aquisições futuras de peças e acessórios originais ou genuínos, destinados a manutenção dos veículos
automotores das diversas Secretarias do Município de Pentecoste. A realizar-se dia 06 de janeiro de 2022 às 09:00hs maiores informações na sala da
Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N - Centro - Pentecoste – Ceará, das 08:00 às 11:30 pelo telefone (85) 3352-2617 e no
site:www.tcm.ce.gov.br. Pentecoste - CE, 22 de dezembro de 2021. Ivina Kágila Bezerra de Almeida – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 10 de janeiro de 2022, às 09:00
horas, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial nº 22.12.02/2021, cujo objeto é a Contratação da Prestação de Serviços Técnicos especializados
de Assessoria e Consultoria no Desenvolvimento de Atividades de Fomento ao Ensino e a Aprendizagem junto à Secretaria de Educação do
Município de São João do Jaguaribe/CE. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público,
ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. São João do Jaguaribe-CE, 22 de dezembro de 2021. José Carlos Chaves Monteiro -
Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE – TOMADA DE PRELOS N° 06.03/2021-TP- A Prefeitura Municipal de
Araripe, através da comissão permanente de licitação, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o
nº 06.03/2021-TP, cujo objeto é a Contratação dos serviços de recuperação de estradas vicinais - riacho grande ao sitio espera, e riacho grande a ipueiras,
Araripe/CE, conforme projeto em anexo, tipo menor preço global, com data de abertura marcada para o dia 10 de janeiro de 2022, às 08:00 horas, na sala
da comissão de licitação, situada na Av. José Loiola Alencar, 440 - Araripe - Ceará, 22 de dezembro de 2021. Claudio Ferreira dos Santos - Presidente
da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE ADIAMENTO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
04/2021-SEINFRA/CELOS – ADIADA para às 09h do dia 25 de Janeiro de
2022, na Sala de Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N° 1146, Centro, Aracati-CE,
o Recebimento e Abertura da Documentação de Habilitação e Proposta de Preços da Concorrência Pública Nº 04/2021-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO:
Construção de 09 (Nove) Areninhas Tipo A. Aracati-CE, 22 de Dezembro de 2021. Ciara Cristina Lima Maia – Presidente da Comissão Especial de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***